
Universidad Nacional de Córdoba
Facultad de Ciencias Médicas

Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud '

EXP-UNC: 0041576/2009

Córdoba, 1{ de Febrero de 2010

VISTO:
La nota presentada por el Sr. Dr. Luis Margarit, solicitando se le asignen las

funciones de Director del Curso de Año Pre Post Básico en Clínica Quirúrgica y
Clínica Médica del Hospital Regional "Dr. José Antonio Ceballos" a la Sra. Méd.
Laura Boursiac y Sr. Méd. César Rosellini respectivamente, y

CONSIDERANDO:

Que por RD 675/97 se reconoce al Hospital Regional "Dr. José Antonio
Ceballos" como Centro Formador del Curso de Año Pre- Post Básico en
Clínica Quirúrgica y Clínica Médica,
Que los mencionados profesionales reúnen los requisitos establecido por
Reglamento,
El VO Bueno de la Comisión de Enseñanza en sesión del 19 de Noviembre
de 2009,
el VO Bueno de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACUL TAD DE CIENCIAS MÉDICAS
R E S U E L V E:

Art. 1°) Asignar a la Sra. Méd. Laura Renée Boursiac, funciones de Directora del
Curso de Año Pre - Post Básico en Clínica Quirúrgica y al Sr. Méd. César
Adrián Rosellini Director del Curso de Año Pre - Post Básico en Clínica
Médica del Hospital Regional "Dr. José Antonio Ceballos". Autorizar
dicha asignación por el término de un (1) año.

Art. 2°) Protocolizar y Comunicar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS MÉDICAS, EL DíA DIECINUEVE DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2009.-

OI!C;'),¡t'
fAf¡UUt.:¡ liI€ r.~,;"..•~~Ifu."t,

II t.") Mo'ti'1tt 8f

RESOLUCiÓN
Desig. director. Ij


